
  

 
               

COPIA 
  

CC II TT TT AA ’’     DDII    SSQQUUIILLLLAACCEE   
--PPrroovv..  ddii  CCaattaannzzaarroo--  

  

SSeettttoorree  FFiinnaannzziiaarriioo 

 
 

 

Determinazione del Registro Generale n° 355 del 15/07/2019 

Determinazione del Settore Finanziario n° 86 del 15/07/2019 

 

 

OGGETTO: Rendiconto Servizio Economato n. 1/2019: Approvazione.- 
 
 
L’anno Duemiladiciannove addì Quindici Del mese di luglio 
Alle ore 12,30  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la propria determinazione n. 23 del 23/01/2019 avente ad oggetto: “Costituzione fondo cassa 
servizio economato: I^ anticipazione anno 2019” e con la quale veniva erogata all’Economo 
Comunale  la somma di € 1.000,00; 
 
VISTO e verificato il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo comunale dr.ssa Fiorenza Grazia 
alla data del 12 luglio 2019, di complessive € 995,74, trasmesso a questo ufficio in pari data; 
 
ESAMINATO ciascun documento giustificativo e riconosciutane la regolarità; 
 
CONSTATATO che trattasi di spese regolarmente eseguite ai sensi del vigente regolamento comunale, 
e che le stesse corrispondono a forniture e/o prestazioni occorrenti al funzionamento dei servizi 
comunali di carattere urgente; 
 
VISTI i singoli capitoli delle varie missioni e programmi del bilancio esercizio finanziario 2019; 
  
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. n. 267 del 
18/8/2000; 
 
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con modificazioni con delibera di G.M. n. 
133 del 26/09/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le causali di cui in premessa: 
 
1)- di approvare, così come approva, il rendiconto n. 1/2019 del servizio economato presentato dalla 
dr.ssa Grazia Fiorenza, economo comunale, delle spese effettuate alla data del 12/07/2019, allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, per complessive € 995,74; 
 
2)- di disporre la liquidazione delle spese sostenute dall’Economo comunale alla data del 12/07/2019, 
di cui all’allegato elenco, delle quali viene dato discarico al predetto funzionario; 



 
3)- di imputare le spese di cui al rendiconto stesso sui capitoli del bilancio corrente indicati a fianco di 
ciascuna spesa, che presentano la voluta disponibilità; 
 
4)- darsi atto che sulle anticipazione di  complessive € 1.000,00, percepite dall’economo comunale 
durante l’esercizio 2019,  sono state pagate e giustificate  con il presente rendiconto n. 1/2019  € 
1.000,00; 
 
5)- disporre la restituzione, nella cassa comunale, della somma di € 1.000,00, relativa alla  I^ 
anticipazione ricevuta,mediante emissione di reversale d’incasso; 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         f.to (rag. Eraldo FACCIOLO) 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 
Al presente provvedimento n ° 355 Del 15/7/2019 Si appone il visto per la regolarità contabile  
Attestando, nel contempo, la copertura finanziaria con impegno a valere sull’intervento VARI 
Del bilancio corrente.  
   
Squillace, lì 15/07/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to (rag. Eraldo FACCIOLO) 

 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 – comma 7 – del Regolamento di Contabilità, copia della presente è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line- 
 
 

L’IMPIEGATO  RESPONSABILE 
 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 
  

Squillace, lì 15/07/2019 
 

 Il Responsabile del Settore 
 (rag. Eraldo Facciolo) 

 
 

  
 
 

 
  


